
令和３年１月１０日   

 

保 護 者 各 位 

生徒のみなさんへ 

宮城県工業高等学校 

校長 秋 山 幸 弘 

  （ 公 印 省 略 ） 

 

臨時休業について（お知らせ） 

 日頃から，本校の学校教育活動に対する御理解と御協力に感謝申し上げます。 

さて，この度，１月７日に新型コロナウイルスの感染が判明した生徒の濃厚接触者のうち，生徒１名

の感染が判明致しました。 

つきましては，感染拡大防止に係る校内の消毒等の衛生管理を図るため，下記のとおり休業とします

ので，お知らせします。 

 今般の対応は，十分な感染防止を講じるための休業措置であり，同時に県関係機関等の助言により実

施するものですので，御安心ください。 

 なお，新型コロナウイルス感染症による人権侵害や誹謗中傷などが社会的に問題視されておりますが，

本校においても感染拡大防止対策をより一層進めるとともに，り患した御家庭のプライバシー保持や生

徒の学校生活の安全を確保したいと考えておりますので，何卒，御理解と御協力をお願い致します。 

 

記 

１ 休業の期間等について 

   １月１２日（火）から１３日（水）まで 

２ 対象者について 

   生徒１名 

３ その他 

  ・休業期間においては，校地内立ち入り禁止とします。 

  ・休業期間は自宅待機としますので，指定された課題等を行ってください。 

  ・体調がすぐれない場合や風邪等の症状がある場合は，通院又は県のコールセンターに相談してく

ださい。また，学校へもお知らせください。 

（県相談窓口（コールセンター） ０２２－２１１－３８８３  ０２２－２１１－２８８２） 

  ・この他の連絡については，≪学校ホームページまたは一斉メール≫で，お知らせしますので，御

確認をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

≪担当≫ 

教 頭  村 上 孝 志 

☎０２２－２２１－５６５６ 



宮   工   号   外     

令和３年 １月 ７日 

 

仙台市教育委員会 

学校教育主管課長殿 

 

宮城県工業高等学校 

校長 秋 山 幸 弘 

 

 

 

本校生徒の新型コロナウイルス感染症のり患について（お知らせ） 

平素より，本校の教育活動に御支援，御協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

さて，この度，令和３年１月７日に，本校の生徒が，新型コロナウイルス感染症の陽性が判明致しま

した。それにより，下記のとおり臨時休業としますのでお知らせします。 

なお，り患者に関する個人情報は公表できませんが，感染防止に関わる情報共有等が必要な際には，

担当までお問合せ願います。併せて，仙台市教育委員会におかれましても，り患者に対する偏見や誹謗

中傷については，御配慮いただきますようにお願い申し上げます。 

 

記 

１ 休業の期間等について 

   令和３年１月７日（木）午後 

  ※１月８日（金）以降については，学校のホームページでお知らせをする予定です。 

２ 対象者について 

   生徒１名 

３ その他 

  ・休業期間においては，校地内立ち入り禁止とし，生徒は自宅待機と致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪担当≫ 

教 頭  村 上 孝 志 

☎０２２－２２１－５６５６ 


